ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-HC

V/v chấn chỉnh công tác cải

cách hành chính qua kết quả

kiểm tra quý III năm 2020

Hồng Ngự, ngày       tháng 8 năm 2020

         Kính gửi: Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn Huyện

Qua kết quả kiểm tra công tác cải cách hành chính quý III năm 2020 tại các

cơ quan chuyên môn Huyện; Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn

- Khẩn trương chỉ đạo khắc phục những hạn chế, khuyết điểm đã được

nêu tại Báo cáo kết quả kiểm tra cải cách hành chính quý III năm 2020. Trong

đó, tập trung thực hiện tốt các nội dung: xây dựng lại các kế hoạch năm 2020

theo hướng dẫn; rà soát thủ tục hành chính của đơn vị để xây dựng quy trình liên

thông dọc và liên thông ngang, đưa vào thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế

một cửa, một cửa liện thông tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của Huyện và

cấp xã; quan tâm hơn nữa trong việc xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng nâng

cao năng lực đội ngũ công chức, viên chức tại đơn vị; thực hiện hướng dẫn tổ

chức, cá nhân đối với những thủ tục có phát sinh hồ sơ trực tuyến mức độ 3, 4.

- Thường xuyên cập nhật, theo dõi phần mềm giao nhiệm vụ của Ủy ban

nhân dân Huyện;

- Căn cứ nhiệm vụ được giao trong Kế hoạch cải cách hành chính năm

2020, đơn vị nên chủ động tham mưu thực hiện các nhiệm vụ được giao đúng

theo thời gian quy định;

- Chủ động phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin để kịp thời khắc

phục những hạn chế, lỗi phát sinh trong quá trình vận hành phần mềm quản lý

văn bản và phần mềm một cửa điện tử khi phát sinh hồ sơ trễ hẹn.

- Đối với những đơn vị được giao nhiệm vụ tại Văn bản số 78/UBND-

HC ngày 05/02/2020 về việc thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính năm 2020

của Huyện, hoàn thành đúng theo thời gian quy định.

2. Giao phòng Nội vụ theo dõi việc thực hiện, báo cáo và tham mưu Ủy

ban nhân dân Huyện đối với các đơn vị chậm khắc phục những hạn chế sau kết

quả kiểm tra.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thực hiện nghiêm nội dung

chỉ đạo trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các PCT/UBND Huyện;

- Phòng Nội vụ;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

2

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-19T15:12:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-19T15:20:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-19T15:20:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-19T15:24:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!